INDICAÇÃO Nº
1366
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos na ordem de R$ 160 mil, para pavimentação asfáltica no Parque nacional no município de Juquiá.

JUSTIFICATIVA

As ruas que necessitam de pavimentação localizam-se no Parque Nacional, denominadas Ruas Bahia e Goiás.

Tal solicitação se prende ao fato de que em determinados momentos às  ruas ficam intransitáveis, causando muitos transtornos a população do município.

O município de Juquiá vem há tempos, envidando esforços no sentido de conseguir a  referida pavimentação, pois não dispõe de recursos para arcar com os custos desta obra.

Pelas razões expostas, conto com urgentes providências no sentido de atender a presente solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658376 310506 1317